
                АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                                «СОСНОГОРСК»
   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА                                                                              МУНИЦИПАЛЬНÖЙ   РАЙОНСА
                 «СОСНОГОРСК»                                                                                                  АДМИНИСТРАЦИЯ 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

от «_11_» ______04_____ 2023                                                       № __637___
                    г. Сосногорск

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального района «Сосногорск» от 16.09.2021 № 1698 
«Об утверждении Программы «Противодействие коррупции

в муниципальном образовании муниципального района «Сосногорск»
 (2021 - 2024 годы)»

                
Руководствуясь  Федеральным  законом  от  25.12.2008  №  273-ФЗ  «О 

противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 
16.08.2021 № 478 «О Национальном плане противодействия коррупции на 
2021 -  2024 годы»,  Законом Республики Коми от  29.09.2008 № 82-РЗ «О 
противодействии коррупции в Республике Коми», Указом Главы Республики 
Коми от 27.03.2023 № 28 «О внесении изменений в Указ Главы Республики 
Коми  от  16  сентября  2021  г.  №  111  «Об  утверждении  региональной 
программы «Противодействие коррупции в Республике Коми (2021 – 2024 
годы)» и признании утратившими силу некоторых указов Главы Республики 
Коми», Администрация муниципального района «Сосногорск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В  приложении  «Об  утверждении  Программы  «Противодействие 
коррупции  в  муниципальном  образовании  муниципального  района 
«Сосногорск»   (2021  -  2024  годы)  (далее  -  Программа), утвержденном 
постановлением  администрации  муниципального  района  «Сосногорск»  от 
16.09.2021 № 1698 внести следующие изменения:

1.1.  в  позиции  «Участники Программы»  паспорта  Программы  слова 
«Сектор  по  кадровым  вопросам  администрации  муниципального  района 
«Сосногорск»  (далее  –  Сектор  по  КВ);»  заменить  словами «Отдел  кадров 
администрации  муниципального  района  «Сосногорск»  (далее  –  Отдел 
кадров);»;

1.2. в позиции «Целевые показатели (индикаторы) Программы» паспорта 
Программы внести следующие изменения:



- в пункте 6 после слов «по вопросам противодействия коррупции (%)» 
дополнить словами «(2021, 2022 годы)»;

-  в  пункте 7 после слов «программе базового уровня (%)» дополнить 
словами «(2021, 2022 годы)»;

- в пункте 8 после слов «указанных лиц (%)» дополнить словами «(2021, 
2022 годы)»;

- дополнить пунктами 10, 11, 12 следующего содержания:
«10)  количество  муниципальных  служащих  в  Ревизионной  комиссии 

муниципального  образования  муниципального  района  «Сосногорск», 
Администрации  муниципального  района  «Сосногорск»,  отраслевых 
(функциональных)  органах  администрации  муниципального  района 
«Сосногорск»,  являющихся  юридическими  лицами,  ответственных  за 
профилактику  коррупционных  и  иных  правонарушений,  ранее  не 
обучавшихся  по  дополнительным  профессиональным  программам  по 
вопросам  противодействия  коррупции,  прошедших  обучение  по 
дополнительным  профессиональным  программам  по  вопросам 
противодействия коррупции в отчетном периоде, нарастающим итогом (чел.) 
(2023, 2024 годы);

11)  количество  муниципальных  служащих  в  Ревизионной  комиссии 
муниципального  образования  муниципального  района  «Сосногорск», 
Администрации  муниципального  района  «Сосногорск»,  отраслевых 
(функциональных)  органах  администрации  муниципального  района 
«Сосногорск»,  являющихся  юридическими  лицами,  ответственных  за 
профилактику коррупционных и иных правонарушений, ранее обучавшихся 
по  дополнительным  профессиональным  программам  по  вопросам 
противодействия  коррупции,  прошедших  обучение  по  дополнительным 
профессиональным программам, направленным на актуализацию знаний по 
вопросам  противодействия  коррупции  в  отчетном  периоде,  нарастающим 
итогом (чел.) (2023, 2024 годы);

12) количество муниципальных служащих и работников в Ревизионной 
комиссии  муниципального  образования  муниципального  района 
«Сосногорск»,  Администрации  муниципального  района  «Сосногорск», 
отраслевых  (функциональных)  органах  администрации  муниципального 
района «Сосногорск»,  являющихся юридическими лицами,  в  должностные 
обязанности которых входит участие в проведении закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд, принявших 
участие  в  мероприятиях  по  профессиональному  развитию,  в  том  числе  в 
обучении по дополнительным профессиональным программам по вопросам 
противодействия коррупции в отчетном периоде, нарастающим итогом (чел.) 
(2023, 2024 годы)»;

1.3.  в  позиции «Управление Программой» паспорта Программы слова 
«Сектор  по  кадровым  вопросам  администрации  муниципального  района 
«Сосногорск»  заменить  словами  «Отдел  кадров  администрации 
муниципального района «Сосногорск»;



1.4. в таблице 1 раздела I «Мероприятия Программы»:
- в графе 4 позиций 1.1, 1.3 – 1.8, 1.10, 1.11, 1.13, 1.14, 1.16, 2.1 – 2.8, 3.3, 

4.1, 4.2, 4.4 – 4.7, 5.1 – 5.3, 5.5, 6.3 слова «Сектор по КВ» заменить словами 
«Отдел кадров»;

1.5.  в таблице  2  «Динамика  целевых  показателей  (индикаторов) 
Программы»  раздела  II «Целевые  показатели  (индикаторы)  Программы» 
внести следующие изменения:

- в графах 5 и 6 позиции 6 число «100» заменить знаком «х»;
- в графах 5 и 6 позиции 7 число «13» заменить знаком «х»;
- в графах 5 и 6 позиции 8 числа «26» и «22» заменить знаком «х»;
- дополнить позициями 10, 11, 12 следующего содержания:

«                                                                                                                         
10. Количество  муниципальных  служащих  в 

Ревизионной  комиссии  муниципального 
образования  муниципального  района 
«Сосногорск»,  Администрации  муниципального 
района  «Сосногорск»,  отраслевых 
(функциональных)  органах  администрации 
муниципального  района  «Сосногорск», 
являющихся  юридическими  лицами, 
ответственных за  профилактику коррупционных 
и иных правонарушений, ранее не обучавшихся 
по  дополнительным  профессиональным 
программам  по  вопросам  противодействия 
коррупции,  прошедших  обучение  по 
дополнительным профессиональным программам 
по  вопросам  противодействия  коррупции  в 
отчетном периоде, нарастающим итогом (чел.)

х х 2 0

11. Количество  муниципальных  служащих  в 
Ревизионной  комиссии  муниципального 
образования  муниципального  района 
«Сосногорск»,  Администрации  муниципального 
района  «Сосногорск»,  отраслевых 
(функциональных)  органах  администрации 
муниципального  района  «Сосногорск», 
являющихся  юридическими  лицами, 
ответственных за  профилактику коррупционных 
и иных правонарушений, ранее обучавшихся по 
дополнительным профессиональным программам 
по  вопросам  противодействия  коррупции, 
прошедших  обучение  по  дополнительным 
профессиональным  программам,  направленным 
на  актуализацию  знаний  по  вопросам 
противодействия коррупции в отчетном периоде, 
нарастающим итогом (чел.)

х х 0 2

12. Количество  муниципальных  служащих  и 
работников  в  Ревизионной  комиссии 
муниципального  образования  муниципального 
района  «Сосногорск»,  Администрации 
муниципального  района  «Сосногорск», 

х х 1 4



отраслевых  (функциональных)  органах 
администрации  муниципального  района 
«Сосногорск»,  являющихся  юридическими 
лицами,  в  должностные  обязанности  которых 
входит  участие  в  проведении  закупок  товаров, 
работ,  услуг  для  обеспечения  государственных 
(муниципальных)  нужд,  принявших  участие  в 
мероприятиях  по  профессиональному развитию, 
в  том  числе  в  обучении  по  дополнительным 
профессиональным  программам  по  вопросам 
противодействия коррупции в отчетном периоде, 
нарастающим итогом (чел.)

».
1.6. в разделе III «Управление Программой» слова «Сектор по кадровым 

вопросам» заменить словами «Отдел кадров».
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и подлежит размещению на официальном интернет - сайте 
муниципального образования муниципального района «Сосногорск».

3.  Контроль  за  исполнением настоящего постановления  возложить  на 
заместителя  руководителя  администрации  муниципального  района 
«Сосногорск» (по правовым вопросам).

Исполняющий обязанности
Главы муниципального района «Сосногорск» - 
руководителя администрации                                                         И.З. Махмутов


	АДМИНИСТРАЦИЯ «СОСНОГОРСК»
	МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА
	«СОСНОГОРСК» АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	1.5. в таблице 2 «Динамика целевых показателей (индикаторов) Программы» раздела II «Целевые показатели (индикаторы) Программы» внести следующие изменения:
	- в графах 5 и 6 позиции 6 число «100» заменить знаком «х»;
	- в графах 5 и 6 позиции 7 число «13» заменить знаком «х»;
	- в графах 5 и 6 позиции 8 числа «26» и «22» заменить знаком «х»;
	- дополнить позициями 10, 11, 12 следующего содержания:
	1.6. в разделе III «Управление Программой» слова «Сектор по кадровым вопросам» заменить словами «Отдел кадров».

